令和６年度 第 2回 事業研修委員会 議事録

日 時   令和 6年 11月 15日（金） 14:00～15：30

場 所   OKBふれあい会館 405 小会議室

出席者   小林副会長 （〇）

      河尻委員長 （〇） 小川副委員長（〇） 小塩副委員長（〇）

 伊縫副委員長（〇） 松岡副委員長（〇） 藤原(賢)副委員長（〇）

      後藤副委員長（欠） 成瀬副委員長（欠） 内田副委員長（欠）

※敬称略

氏名 出欠 氏名 出欠 氏名 出欠 氏名 出欠

堀江 俊安 欠 村瀬 哲也 欠 藤井 恵 欠 望月論実香 〇

村瀬 賢一 欠 竹中 秀樹 〇 遠藤 吉一 欠 清水 敏生 欠

安田 光利 欠 小川 泰弘 欠 永田 徹雄 欠 藤川 貴史 欠

山田 伸次 欠 長谷川幸生 欠 二村 圭司 欠 下野 昌巳 欠

大下 智 欠

 オブザーバー

小林副会長挨拶

議題

1， 次年度予算と部会の存続について

相談部会：各市町村へ開催通知をしているので後処理が要る、エキスパートとして士会の中に相談

員を残しておくべき、自己研鑽も必要

講習部会：廃止

応急危険度判定士派遣部会：残すが備品は個人持ち

建築甲子園：残すが予算見直し

木造塾部会：県木連等補助金があれば残す

事業委員会研修事業：同上

その他：会議は WEBを基本とする、初回はリアルでもよい

2， 建築甲子園について （正：藤原(賢)副委員長 副：成瀬副委員長、）

２０２４年 第１５回 高校生の建築甲子園

 テーマ「地域のくらし－まちに住む・地域に開く戸建の住まい」

 ・１０月１２日プレゼンテーション（場所：ハートフルスクエア G 研修室 30）

  高専 Cチーム選出

  表彰用トロフィーについて、藤原氏担当で人数分準備する

景品用ボールペンの数量を確認、残り少なければ今年度追加購入する

2、 県委託事業について

    見学会 12/21（土）別添参照

ツアー内容について

参加者の確認（河尻、小川、伊縫、藤原、竹中、松岡、小林副会長、小塩・望月：船町ベ

ースから参加、高専 8名、岐阜工業）

報酬寄付の確認→可とする

道中での企画案をグループラインで確認する

参加者約 30名、関商工の参加を確認

ヘルメット準備を確認

3、 講習会について （正：松岡部会長、副：後藤副委員長）

予定なし

4、 建築相談員部会について （正：小塩部会長、副：長尾副部会長）

   11月 13日（岐阜支部 伊縫・河尻）相談者なし、12月 11日（岐阜支部 小塩・河尻）

1月 8日（西濃支部）、2月 12日（各務原支部）、3月 12日（岐阜支部 小塩・畑中）

4月 9日（西濃支部）、5月 14日（各務原支部）

5、 応急危険度判定士派遣部会について （正：伊縫部会長、副：）

    ○ＬＩＮＥによる連絡訓練

     ・令和 6年 8月 29日（木） ＬＩＮＥ連絡訓練

    ・1～2月に成瀬さんの被災地報告会開催予定

6、 ぎふ木造塾部会について （正：内田副委員長、副：松岡副委員長）

○部会開催予定 ・・・令和 6年 12月 9日（月）14：45～ 場所：ＯＫＢふれあい会館 405

○施設見学会  ・・・令和 6年 11月 16日（土） 郡上方面

             令和 7年  1月 25日（土） 滋賀方面

7、 瑞浪市大湫宿プロジェクト （伊縫さん）

 ○大湫宿旧森川邸土蔵活用コンペティション打合せ ※別紙参照

  ・令和６年 9月 26日（木） 岐阜高等専門学校

   参加者 櫻木先生、士会７名

  ・令和６年１１月３０日（土）16：00～ 高専で打合せ

8、 その他

 ○建築士の日事業

  ・令和６年度は木造塾部会の施設見学チラシ等に掲載する

 〇省エネ講習会

 〇笠松町管理不全空き家現地調査業務について

  面積により 36,300～51,700/件 担当者には 0.8掛け支払い

既存住宅状況調査技術者へ依頼予定

9，委員会開催日時

    役員会時に決定